

## Suomi — IMF:n neljännen sopimusartiklan mukainen konsultaatio vuonna 2017

### Yhteenveto lausunnosta

**Suomen talouden elpyminen jatkuu.** Suomen kasvun odotetaan jatkuvan vahvana tänä ja ensi vuonna eli olevan 2,8 % vuonna 2017 ja 2,3 % vuonna 2018. Pitkällä aikavälillä potentiaalista kasvua rajoittavat kuitenkin työmarkkinoiden jäykkyydet ja väestön ikääntyminen. Työllisyyden ja tuottavuuden on näin ollen voimistuttava potentiaalisen kasvun lisäämiseksi ja Suomen yhteiskuntamallin tukemiseksi.

**Rakenteellisissa uudistuksissa on edistytty huomattavasti, mutta lisää uudistuksia tarvitaan – etenkin työmarkkinoilla.** Viimeaikaiset

hyödykemarkkinauudistukset ovat lisänneet kilpailua. Globaalia finanssikriisiä seurannut pitkittynyt taantuma paljasti kuitenkin työmarkkinoiden heikkouksia, jotka hidastavat työllisyyden kasvua ja heikentävät talouden kykyä palautua epäsuotuisista sokeista.

**Keskitettyä palkkaneuvottelujärjestelmää on joustavoitettava yritysten palkkojen eriyttämiseksi.** Yksittäisten yritysten paineet poikkeavat toisistaan yhä enemmän, mutta reaali-palkkojen viimeaikainen nousu ei ole kaikilta osin vastannut tuottavuuden kasvua. Kilpailukyvyn ja joustavuuden varmistaminen edellyttää, että palkankorotukset mukautetaan tuottavuuden kasvuun niin kansallisesti kuin yritystasollakin.

**Tämänhetkistä suhdannenousua on hyödynnettävä julkisen talouden puskureiden palauttamiseksi ennalleen.** Budjettialijäämät ovat olleet odotettua pienemmät. Julkinen velka on kuitenkin edelleen tavoiteltua suurempi. Lisäksi väestönkehitys on Suomessa epäsuotuisaa ja maa on huomattavan altis ulkomaankaupan ja rahoitusmarkkinoiden häiriöille – mukaan lukien pankkijärjestelmän suuruudesta aiheutuvat häiriöt. Näistä syistä Suomella on vaikeina aikoina oltava käytettävissä vahvat julkisen talouden resurssit. Sosiaali- ja terveyspalvelujen (sote) uudistaminen on ensiarvoisen tärkeää julkisen sektorin tuottavuuden kohentamiseksi ja väestön ikääntymisestä aiheutuvien julkisen talouden paineiden hillitsemiseksi. Sote-uudistuksen tuomat säästöt muuttaisivat julkisen talouden rakennetta ajan mittaan.

**Suomen rahoitussektori on kaiken kaikkiaan terveellä pohjalla, mutta makrovakausviranomaisella tulisi olla enemmän välineitä** sekä lainanottajien että -antajien taloudellisen tilan turvaamiseksi.

**Nordean pääkonttorin siirtyminen Suomeen aiheuttaa haasteita finanssivalvonnalle.** Muuton vuoksi on entistä tärkeämpää lisätä valvojan resursseja sekä harkintavaltaa asettaa tarvittaessa lisäpääomavaatimuksia. Samoin on tärkeää tiivistää pohjoismaisten viranomaisten yhteistyötä ja edetä EU:n pankkiunionin saattamisessa päätökseen.

